ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TÂY

Số: 319/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tây, ngày 06 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường giao thông từ Chợ

Sỏi đi đê phần 6 xã Hà Tây (Đoạn trong khu dân cư, L=760m)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công,

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Hà Tây lần thứ I, nhiệm kỳ

2025-2030.

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

các chương trình, dự án đầu tư công thuộc thẩm quyền của cấp xã tại Tờ trình

số 04/TTr-HĐTĐ ngày 06 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường

giao thông từ Chợ Sỏi đi đê phần 6 xã Hà Tây (Đoạn trong khu dân cư,

L=760m) với các nội dung chủ yếu sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm khắc phục tình trạng xuống cấp, đảm bảo an

toàn giao thông cho nhân dân khi tham gia giao thông trên tuyến đường. Đáp

ứng nhu cầu đi lại và vận chuyển hàng hóa, nông sản, vật liệu xây dựng của

người dân, tiểu thương tại Chợ Sỏi cũng như các hộ dân khu vực lân cận. Cải

thiện môi trường, cảnh quan nông thôn, hạn chế bụi, lầy lội, ngập úng, hoàn

thiện hạ tầng giao thông nông thôn, tạo sự kết nối đồng bộ với tuyến đê phần 6,

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của xã Hà Tây.

2. Quy mô đầu tư:

- Chiều dài tuyến cải tạo nâng cấp đoạn trong khu dân cư dài khoảng

760m, điểm đầu tại khu vực ngã 3 chợ Sỏi (giao với tuyến đường 190D), điểm

cuối là ngã 3 nhà văn hóa thôn Phượng Đầu.

- Quy mô cải tạo nâng cấp nền, mặt đường: Mở rộng nền mặt đường ra 2

bên đảm bảo mặt đường rộng 7,0m; đan rãnh rộng 0,25m thu nước 2 bên, bó vỉa

2 bên, còn lại là hành lang vỉa hè. Kết cấu nền đường cải tạo nâng cấp: Xử lý

nền móng phần đường mở rộng đảm bảo theo tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành,

bù vênh mặt đường cũ, hoàn thiện toàn bộ mặt đường bằng bê tông nhựa đảm

bảo theo tiêu chuẩn đường giao thông nông thôn với tải trọng thiết kế trục xe 6,0

tấn.

- Cải tạo hệ thống tiêu thoát nước: Xây dựng hệ thống thoát nước 2 bên

bằng cống chịu lực đặt dưới đường D600, bố trí các ga thu trung bình 30m/hố

đảm bảo thu gom nước mặt và đấu nối nước sinh hoạt dân cư 2 bên.

- Di chuyển đường điện hạ thế.

- Đảm bảo an toàn giao thông: Lắp đặt hệ thống biển báo, sơn vạch kẻ

đường đảm bảo tiêu chuẩn hiện hành về đường giao thông.

- Giải phóng mặt bằng: Chính quyền địa phương vận động nhân dân hiến

đất, tài sản trên đất đảm bảo quy mô mặt đường thiết kế.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Hà Tây, thành phố Hải Phòng.

5. Tổng mức đầu tư dự án: 11.725.563.000 đồng (Mười một tỷ, bẩy trăm

hai mươi lăm triệu, năm trăm sáu mươi ba nghìn đồng).

6. Cơ cấu nguồn vốn: Từ nguồn vốn đầu tư công ngân sách xã Hà Tây

7. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Tứ Cường, xã Hà Tây, thành phố Hải

Phòng.

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025-2026.

3

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Hà Tây căn cứ vào các nội dung phê duyệt ở

Điều 1 để tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo, đảm bảo theo đúng

các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế

xã và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Tâm

		2025-10-07T14:46:38+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Tâm <tranvantam@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T15:22:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!